Veritas libera facit Fideles, facit Santos, & omnes fortis illius armati atrium & spolianum penitus, & spoliat.

Horat. in arte.

*Cur adquirere pauca
Si possum, inuidor?*

3. Edre c. 3. & 4. Veritatis libere quanta serva Zorobabel unus ex tribus illis corporis Dani Regis custodibus, & otiosis disputatoribus, ostendit, qui pronuntiauit, & probauit, tam Vino contra primus antagonista sententiam quam Rege, contra alium, & Mulieribus (quarum ipse nihilominus fortitudine primum depredauerat) Veritatem unam omnibus presentiorem.

Blandus. Ut Vino & conuiuijs aliqui emantur, vt Miserere & vxorum blandimentis (vt Athaulphus Vifgochus Rex, Alarici successor, Gallæ Placidie despota, rabiliter cicuratus, vt Valerianus* Cæcilia Iponia, prima nuptiarum nocte, conuersus, vt Diuina Angeli, Monica u. e. valde mutatus, vt Clodonzus Imperator, Rex Clotildis suæ mulieris Christianus, vt Cyprianus magus, Iustine virginis quam deperbor, conuersus) blanditijs, aut aliter, ad Christum plenis conviuetantur, vt Regum armis, decretisque in auxiliis Agri

1. decad. 1.

* Bres.

Rom. 22.

Nou.

* ibid. 26.

Sept.

Agnitum intrare nonnulli compellantur; ut pecunia, ut obediunt omnia, multi, in fide atque officio in Deum & suos, contingantur; Veritas tamen una plurimi Christo lucifacit, & Ecclesia immobiliter adiugit.

Adde quod iniquum est iniquus Rex, in quo Mulieres, iniquas plures hominum, & iniquas ilorum omnia opera, & eos est in ipsis Veritas, & in sua iniquitate peribunt: Veritas manet, & in aeternum, & vivit & obiret in secula seculorum. Nec est apud eam accipere personam, neque defereniam, sed quae iusta sunt, faci omnibus iniustis a malitia: 3. Esdræ 4.

Prematur, non obprimitur.

Et non Veritas in lacu internum non quiescit Menander, Felicem igitur Regem & populum Galilæorum, cum Baptista liberrimus Veritatis doctor contigerit! felicem Baptistam, qui Herodem tam patientem oblationem auditorem habuerit!

Baptista enim certe, cum tam armata Palladis minister, id est durus militibus, quam togatæ Mineruæ affectus, id est Pharisæis & Scribis, & piebula diecendaverè libereque dixisset, inde recta ad Regem Herodem, Tyrannum non obscurum, eadem constantia contropodium se conuertit, & nil mussitans, nil balbutiens, aut interrupte loquens, ore rotundo dixit
Non licet ubi habere eam.

Quid etiam Herodem de omnibus malis, quæ fecit, corripuit. De omnibus omnino nihil dissimulauit, non que domini, in fratrem Philippum peccasset, non quæ in filiam eius Saloinen &c. non quæ foris, in totum Galilææ regnum, non quæ in Arabiam repudiij ipsius occasione turbatam.

Oeconomia & Politia Herodianæ vitia, omnia & singula, reprehendit.

Regnare enim apud Regem Reginamque quorumdam instar Ioh. noster et si facile poterat, non volebat. Aliunt enim iam vulgo mali Concionatores quidam, mol-

Herodem
Iohanne
conciona-
tore exi-
mio feli-
ce fuisse,

molliores & magis serici, quam serui, *Quid nesciatur*
lare, ne, ut regnare, non in palatio, non in foro, non
pulpito. Quasi cuiquam regnandi gratia, sit im-
landum.

Non Rex ille fori, aut pulpiti, aut palatij esse est
etabat, non in Terra regnare, Regis aures anima-
demulcendo & Regem regendo, sed in Celo, quo
dissimulando, sed per Eliam vestigia libere & in pen-
itentia, *Et virtute Eliae* criminis queque, cuiuscumque, ex Achabi, & Herodis corripiendo, peruenientur.

His gradibus Eliam, Isaiam, Ieremiam &c in celum
cenderunt, & mortui apud Superbos & visos po-
ros regnant, qui viui apud coniuos, apud malos reg-
nare contemperunt.

Quod Chrysippus de Reipub. id Baptista dicit
Dei prædicatione scisbar quidem, nempe si misericordia
¶ Gell. li. ministravero, Deus si bendic, cines habeo iras, & illud S.
¶ noct. 4.3. fannus, si hoc egero, mors mihi est, sin autem, non effici
manus vestras, *¶* erabo si non fecero, si faxo, rapalabefelle
cum concludebat, quod Susanna; melius est misericordia
dare in manus vestras aut Herodis, quam in manu Dei
mei.

Cum Theona quodam, Scythiotice monasterio ab-
dote, Melius est mihi cum homine, quam cum Deo haber
diuortium.

Surin. t.6. Cum Magno Antonio, Se cum Deo & hominibus
4. in vita mul omnino esse non posse: Non posse se dividere Deo, & homi-
Ans. bus. Deo faciliter placere, quam illis. Hominibus iniqua
volumates.

Cum Davide, qui hominibus placent, confusus est; si
stiam Deus spretus eos.

Cum Paulo, Si adhuc hominibus placerem, Christi
aui non essem.

Cum Iacobo, Amicitia huius mundi inimica est Deo,
¶ hicunque ergo voluerit amicus esse seculi huius, immo-
Dei constituitur. Iac. 5.

Matt. 6. Cum Christo, Nemo potest duobus Dominis servire.
Eidem vestram! Vtrum satius hominibus pla-
ce, an Deo?

Regnare in cœlis, an in terris?

Pot mortem me æternum ciulare ob silentium in-
tempestivum, & dicere, *Vae mihi quia tacui?* an in Vita,
temporaria iucunditate, & tantulo tantisper priuari,
ab Herode despici, deprimi, ei jci, capi, vinciri, obtrur-
tati, ob importunè oportunè ingestam in incestum
victatem?

*Angusta quidem hæc via & aspera; sed ea tamen so-
la que duci ad angusta, & ad vitam: & oh, oh, oh! quam
paci ambulans per eam!* Per angusta angusta obtinen-
tur.

Auditis Concionatores & intelligitis hæc om-
nia?

Herodes autem etiam haec tenus laudabilis valde **Iohannes**
Auditor, & dignus, qui tali Concionatore viceretur. **vero He-**
rode au-
Audire enim & patienter, & sapè, & diu, increpate **ditore pa-**
Baptistam, sive verum est, Iohannem de omnibus malis que
tientiſſa-
fet, illum increpasse. Non enim credibile, Baptista, mo-
si semel aut iterum fuisse ab Herode indignante ex-
ploratus, toties fuisse in Cœliam redditum, ut Regem
de reliquis increparet, ne ullum de omnibus malis que
sunt, præteritile videatur.

Polemion non est auditus, ne effundat sermonem.

Sed nec satellites & Curie custodes Eremitam se-
mel dute eiectum à Rege, toties redeuntem admis-
sente, in quorum oculis oculi Regum & Domino-
rum.

Nisi dicas, Herodem à Iohanne, non semper domi
& puerum, de omnibus fuisse correptum, sed publicè
pro concione, absentem præsentem, siue audientem,
siue non audientem, ac rūm tantum filum tot repre-
lensionam à Regis patientia non processisse, sed à
quadam velut audiendi necessitate.

Ego vero maximam Tyranni patientiam eluxisse
adfirmo, si publicè à Iohanne de omnibus corripie-
barat. Molestius enim est cui liber, virtus sua omnia de
plauso, fugilari & ex theatro aut pulpite palam tra-
ducere tantum non catamidiari, quam priuatim in pe-
netralibus. Ut publicū multū ad gloriam, sic facit ad
infamiam.

Gg

Ira

Ira & dolore transuersi aguntur, qui coram iure
henduntur, apud quos volunt in precio & estimatione
proba esse, ut si maritus uxore audiente,
ter coram liberis, apud discipulos docto, apud
pulos Magistratus corripiatur.

Ferat aliquis domi se moneri, qui se vel serviri
notari in cathedra, aut in mensa, aut alibi compre-
hendit, ferat impatiensissime.

Augustus Cæsar ab Equitis Romani liberto ver-
tactus patienter tulit, sed priuatum tactus opinat.

Amicitiam alterum & familiaritatem; alterum
lēdientiam adpellamus; alterum interceptio-
ni, & Seditionis præventionem; alterum euilem
centium.

Commotiones populorum, fomenta aut irrum-
ta turbarum & seditionum, publicæ illæ Conco-
torum in vita Procerum inueniua, imò sole tem-
& primula nocte, adpellantur; commones populi invi-
unt, seducit: urbas &c. itaque statim silentiu[m] pun-
imperandum, ut extemporatus Concionator ex-
persèqui non possit.

Herodes autem publicè, & hori, & hodiè, & crudi-
no, & postridiè ac continuè, ab eodem uno Concio-
natore correptus præsens, absens, relatu suorum cœ-
ctus quæ & quomodo dicta essent, passus est, non no-
sit qui silentium indicaret, qui pergent vivi Regi
proscindere, minaretur, pertulit & obduravit, cum
traductis omnibus malis quæ fecit. Iohannes abholitur
&c. Sessurus, donec, cauor, vos plaudite, dicat:

An ea exigua cuiquam videtur talis Auditorio
tientia?

*Horat. in
arte.
Quales
nunc rari,
Idem ibid.*

Vbi mihi nunc delicati isti Auditores avi neti;
non dico Reges, aut Proceres quibus est equus & Par-
cæ res; sed Patrioli, vix tantillo plebe altiorisimo &
plebecultæ, adeò nunc prurientes auribus, qui vel il-
gito tacti, vel syllaba notati, vel oculis ad stranum
inter dicendum conuersi signati, imò ne notati quid-
dem nec signati, sed signatos se suspicati, ita indig-
tur, tumultuantur, ac si hostis iam in medio fo-
cet.

et confitens passim misceret incendia? Ita scilicet
fides, ita arma, ita sagittas acutas linguarum, ita Per-
ficas perticas corripunt; ita ad faxa calumniarum cō-
volant, ita illis furor in suum Concionatorem mini-
strat.

Celsi preteruum austera poemata Rhambnes. Horat. in
arte.

Vitio uno acris reprehenso, per ipsos ad secundum
non sic proceditur. Temperari volunt ab illo strido-
te, aut alium depositum &c. coacerubunt sibi magistros
qui etharas & linguas ipsorum auribus adtemperent,
Oratores loquaciores placemus, & à veritate quidem audi-
tum auercent, ad fabulas autem conuercentur. Benè dixe-
rit, quisquis vitia ipsorum non adtigerit.

Inuenier, qui dūm vīat humum, nubēs & iūnia ca-
pīt. Horat. in
arte.

Legimusque sonum digitū callebit, & aure; & pro-
ponet.

Discutus inopes rerum, nugasque canoras; experitia
frugis.

Non magis quam pulsiones, quām feles curari se
patiuntur, medicinam tormentum putantes.

Igitur Reges intelligite, & ab Herode erudimini, qui
inducunt terram; nos verò Ecclesiaastæ, Baptiste partiti-
onem imitemur, et si multis iniungam.

Vtique tamen in utrisque vicissim aliiquid huma-
niter dissimilemus, alteri alteros, homines esse sem-
per meminerimus, tam Doctor, quam Auditor.

Iauicem
dissimulat
dum ali-

quid, Au-
ditori &
Doctoria.

Sunt delicta camen, quibus ignouisse velimus:

Nam neq; chorda sonum reddit, quē vult manus, & mens,

Poscentique grauem perspè remittit acutum;

Nec semper seriet quotdunque minabitur arcus.

Verum opere in magno fas est obrepere sonum,

quandoque bonus dormit at Homerus.

Verum ubi plura nitens in carmine, non ego paucis

Offendar maculis, quas aut incuria fudit,

Aut humana parum cauit natura. Horat. in arte.

Regibus tanta negotiorum mole penè obpresso,
facile nōnūquā labi, errare, decipi &c. necessariū etiā

Gg 2 oble-

oble etamentis quibusdam, vigorem animi & corporis reparari &c.

Concio-
natores
sæpè eu-
thousiaſſ
mū pati.

Concionatoribus verò in multiloquio, intumfuentibus, tām prelixis concionibus, etiā facile percatum ut hominibus surrepere, verbum malum in tanta lingue lubricitate, in tanta inter tot Autres iudiciorum diuertitatem, in tanto strepore circumspectantis coronæ, in tantis delatorum relationibus, rumpere.

* Deinde; Sciendum ipsis si pè non iuris suis, id diuini spiritus, animos, linguasque ipsorum agunt, & nō raro facientis, ut meditata fileant, inoptu pronuntient.

Eft Deus in nobis, agitante ealescimus illo. Nos inter illius vocis nihil, nisi Echo sumus.

Alteri ergo alteris aliquid humaniter ignescant.

Apud misericordem Iudicem, ne quaque sine rea re parelinquatur, quem per feruorem zeli ex eius amore posseatur. Sæpè namque magnis hoc Doctoribus mirandis perficitur, quod vi ali a charitate feruent, modum correctionis gerent, & lingua aliquid quod non debet, dicat: quia mere dilectio quantum debet inflamat, sed verbum prolatum in meliore tanto citius partitur, quantio & ex qua radice propositum, ait Greg. in Moralibus.

ECHO CONCIONIS XVIII.

THEMA. Herodes cùm corriperetur à Iobate & Herodiade, & de omnibus malis que fecit. Luc.

Fallare repetitione visitata, sic propositum;

- | | | |
|--------------|---|---------------------------------------|
| Dicendum ho- | } | 1. Baptisi & fuisse, Herodem, etiā p- |
| die mihi | | caiorum in Paluie, corripere, & |
| | | noſſrum. Quid obijcent, qui neq; |
- | | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------------|
| 2. Concionatoribus nec Scenā re- | } | corā, nec iudeis dicendi deng; |
| 3. Quid respōdēat obijcentis Mem- | | ria Errorē, & Viā minādā. AVE |